АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

     «___»____2023                                                                                                                № ____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования Сергеевское сельское поселение от 02.05.2017 № 28 «Об
утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в границах муниципального образования
Сергеевское сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 06.10.2003 N131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава муниципального образования Сергеевское поселение, в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов муниципального образования Сергеевское сельское поселение.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Сергеевское сельское поселение от 02.05.2017 № 28 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Сергеевское сельское поселение» следующие изменения:
1) абзац 1 пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
«первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;
2) абзац 2 пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
«противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности»;
3) абзац 4 пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
«противопожарная пропаганда - информирование общества о путях обеспечения пожарной безопасности»;
4) абзац 7 пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
«добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ»;
5) абзац 8 пункта 1.3 части 1 изложить в следующей редакции:
«добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ».
2. Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Сергеевского сельского поселения в сети «Интернет»: https://sergsp.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Сергеевского
    Сельского поселения                                                         О.А.Барсуков